
COPIA 
 

 
 

COMUNE DI GENOLA 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 
 
 

DETERMINAZIONE N. 232 DEL 19/12/2024 
 

 
 
 
OGGETTO:  Integrazione impegni di spesa relativi ad utenze energia 

elettrica, gas naturale, acqua e carburante automezzo 
scuolabus - anno 2024 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale n.42 in data 21/12/2023, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024-2026; 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n.1 in data 08/01/2024, esecutiva, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione; 

- Con Decreto del Sindaco n.5 in data 27/06/2024 il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile della nuova Area denominata Segreteria Comunale - Personale - Contributi - 
Utenze - Scuole - Cultura - Anagrafe - Protocollo - Stato Civile - Elettorale - Leva - 
Archivio - Servizio Cimiteriale, a far data dal 01/07/2024; 

 
Visti i provvedimenti relativi agli impegni di spesa assunti per l’anno 2024 per le utenze di energia 
elettrica, servizio idrico integrato, gas naturale e carburante dei mezzi comunali; 
 
Viste le fatture emesse nel mese di novembre e dicembre 2024 da parte di Chiurlo Spa, Alpiacque 
Spa, Sentra Energia Spa e Kuwait Petroleum Spa, dalle quali si desume che alcuni impegni 
necessitano di variazione in aumento; 
  
Ritenuto pertanto di integrare gli impegni di spesa come segue: 
Imp. n.111/2024 assunto al Cap.2140/20: integrazione di € 430,00 a favore di Chiurlo srl; 
Imp. n.113/2024 assunto al Cap.226020: integrazione di € 1.000,00 a favore di Chiurlo srl; 
Imp. n.114/2024 assunto al Cap.2261/20: integrazione di € 210,00 a favore di Chiurlo srl; 
Imp. n.249/2024 assunto al Cap.2350/13: riduzione di € 500,00 a favore di Kuwait Petroleum spa; 
Imp. n.709/2024 assunto al Cap.2350/13: integrazione di € 500,00 a favore di Kuwait Petroleum; 
Imp. n.116/2024 assunto al Cap.2892/20: integrazione di € 800,00 a favore di Chiurlo srl; 
Imp. n.117/2024 assunto al Cap.2890/20: integrazione di € 400,00 a favore di Chiurlo srl; 
Imp. n.124/2024 assunto al Cap.2610/20: integrazione di € 500,00 a favore di Chiurlo srl; 
Imp. n.247/2024 assunto al Cap.2890/24: integrazione di € 1.000,00 a favore di Alpiacque Spa; 
Imp. n.256/2024 assunto al Cap.2892/23: integrazione di € 117,50 a favore di Alpiacque Spa; 
Imp. n.536/2024 assunto al Cap.2892/23: integrazione di € 1.210,30 a favore di Sentra Energia spa; 
 
Visto l’art.183 del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

Di integrare gli impegni in premessa specificati assunti sui rispettivi capitoli di spesa del Bilancio di 
Previsione 2024/2026 per previsioni di spesa maggiori. 
 
Di dare atto che gli impegni di spesa aggiornati con le integrazioni ammontano come segue: 
Imp. n.111/2024 assunto al Cap.2140/20: € 3.630,00 a favore di Chiurlo srl; 
Imp. n.113/2024 assunto al Cap.226020: € 7.500,00 a favore di Chiurlo srl; 
Imp. n.114/2024 assunto al Cap.2261/20: € 2.060,00 a favore di Chiurlo srl; 
Imp. n.249/2024 assunto al Cap.2350/13: € 7.200,00 a favore di Kuwait Petroleum spa; 
Imp. n.709/2024 assunto al Cap.2350/13: € 1.300,00 a favore di Kuwait Petroleum spa; 
Imp. n.116/2024 assunto al Cap.2892/20: € 14.800,00 a favore di Chiurlo srl; 
Imp. n.117/2024 assunto al Cap.2890/20: € 4.400,00 a favore di Chiurlo srl; 
Imp. n.124/2024 assunto al Cap.2610/20: € 5.500,00 a favore di Chiurlo srl; 
Imp. n.247/2024 assunto al Cap.2890/24: € 2.500,00 a favore di Alpiacque Spa; 
Imp. n.256/2024 assunto al Cap.2892/23: € 267,50 a favore di Alpiacque Spa; 
Imp. n.536/2024 assunto al Cap.2892/23: € 5.360,30 a favore di Sentra Energia spa 
 
 



Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole, ai sensi 
dell’art. 49 del TUEL D. Lgs. n. 267/2000, è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del Responsabile del Servizio. 
 
Di pubblicare copia del presente provvedimento all’albo pretorio informatico dell’ente per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

TOCCI Dr. Giuseppe Francesco 
  
 

E' copia conforme all'originale firmato, per gli usi consentiti dalla Legge. 
Genola, li 19/12/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 


